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FAKTA. ÅTTA NATURRESERVAT I
STOCKHOLMS STAD

Inom Stockholms stads gränser finns
sju hela och en del av ett åttonde
naturreservat.

Nackareservatet som till största delen
ligger i Nacka är det största.

De övriga reservaten är Hansta och
Igelbäcken på Järvafältet, Grimsta,
Judarskogen och Kyrksjölöten i
västerort samt Sätraskogen och
Flaten i söderort.

Dessutom ligger landets enda
nationalstadspark delvis i Stockholm.

Utöver de tre områden som nu är på
väg att bli reservat finns det
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Foto: Magnus Hallgren Bron över till Årsta Holmar.

Naturskyddsföreningen anser att de tre blivande
naturreservaten i Stockholm blir för små.
Föreningen vill att den nya majoriteten i Stadshuset
skyddar större delar av Älvsjöskogen, Årstaskogen
och Kyrkhamn.

Stockholms stadshus och nya naturreservat var en
omöjlig kombination åren efter det senaste borgerliga
maktövertagandet 2006. Då ansåg framför allt
dåvarande stadsbyggnadsborgarrådet Mikael
Söderlund att naturreservat är en dålig idé när staden
äger marken och politikerna själva är garanter för att
den används klokt.

Efter fyra år ändrade sig majoriteten och började arbeta
för att göra naturreservat av Årstaskogen–Årsta holmar,
Kyrkhamn och Älvsjöskogen. Planerna för de tre
reservaten har varit ute på remiss och beslut om
gränsdragning av regler i de skyddade områdena ska
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funderingar kring att skydda
Rågsveds friområde och Lillsjön i
Bromma.

snart tas.

I valrörelsen lovade åtminstone Vänsterpartiet och Miljöpartiet att se till att skydda även den
östra delen av Älvsjöskogen – som ligger närmast Hagsätra och inte ingår i det föreslagna
reservatet. Naturskyddsföreningen tycker att det är läge för den nya majoriteten att bekänna färg.
I en skrivelse till Stadshuset föreslår föreningen att de tre reservaten görs större.

– Det finns värdefull natur och viktiga spridningskorridorer för djurlivet utanför de reservatsgränser
staden föreslagit och som borde ingå i reservaten, säger Anders Tranberg, vice ordförande i
Stockholms naturskyddsförening.

Föreningen anser bland annat att den golfbana som gränsar till det blivande naturreservatet i
Kyrkhamn, och som satsar på att vara en miljöinriktad golfbana, ska ingå i reservatet. Den del av
Älvsjöskogen som ligger öster om järnvägen och Vårgårdadammen som är viktig för grodor och
vattensalamandrar borde enligt Naturskyddsföreningen ingå i reservatet. För att den som vill
ströva i hela Älvsjöskogen ska slippa vandra långt för att passera järnvägen vill föreningen att en
ekodukt anläggs över spåren.

I Årstaskogen vill föreningen att även skogspartierna närmast bebyggelsen ska ingå i reservatet
som också borde utvidgas österut.
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Anders Tranberg har hopp om att få gehör för förslagen, dels för att den nya majoriteten före valet
talade väl om att skydda mer natur, dels för att Stockholm 2003 – med rödgrönt styre – lade fram
förslag om reservaten som är i stort sett identiska med de som Naturskyddsföreningen nu
föreslår.

Anders Sundström
anders.sundstrom@dn.se
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